
 

 

Předběžné informace k plánované výzvě AMIF 12_23_008 

Řídicí orgán zveřejňuje předběžné informace k nastavení plánované výzvy k předkládání žádostí 

o podporu v Operačním programu Azylového, migračního a integračního fondu č. 12_23_008 s názvem 

8. výzva OP AMIF - Podpora provozu CPIC. Veškeré informace jsou předběžné a mohou být ve finálním 

znění výzvy pozměněny. Závazné informace budou uvedeny až ve vyhlášené výzvě. 

Základní nastavení: 

• Podpora projektů se zahájením realizace od 1. 8. 2023 s délkou 20 měsíců, tj. do 31. 3. 2025. 

• Rozdělení celkové alokace výzvy (130 mil. Kč) mezi jednotlivé kraje: 

o Hl. m. Praha: 62 000 000 Kč 

o Jihomoravský kraj: 28 000 000 Kč 

o Ústecký kraj: 21 000 000 Kč 

o Královéhradecký kraj: 19 000 000 Kč 

Podporované aktivity: 

• Obsahové nastavení výzvy bude v zásadě obdobné výzvě AMIF č. 31. 

• Seznam podporovaných aktivit bude stejný, větší důraz bude kladen na potřeby síťování aktérů 

integrace v regionu. 

Informační systémy: 

• Pro administraci projektů budou nově využívány dva informační systémy. 

• Pro předkládání žádostí o podporu (ŽoPo), Zpráv o realizaci (ZoR), Žádostí o platbu (ŽoP) 

a Žádostí o změnu (ZoZ) bude využíván ISKP 21+ (součást MS 2021+). 

o Jednotlivé osoby žadatele, které budou s projektem v ISKP pracovat se samy musí 

zaregistrovat, cca od dubna bude povinné přihlašování přes identitu NIA 

o Na této stránce jsou dostupné video návody na ovládání 

https://www.youtube.com/@dotaceeu/videos , pro nové období zatím jen dva, ale 

budou přibývat, nicméně systém se chová v zásadě stejně jako v předešlém období, tj. 

je možné použít i staré návody 

o Postupy pro vyplnění žádosti a ovládání ISKP MPSV jsou v zásadě aplikovatelné i pro 

OP AMIF , jsou dostupné zde: 

▪ https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-

zadosti-o-podporu-opz-plus/-/dokument/18398069  

▪ https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-

zadosti-o-podporu-opz-plus/-/dokument/18398046  

• Pro evidenci podpořených osob bude využíván systém IS ESF provozovaný MPSV. Tento systém 

pro nové období ještě není spuštěn, předpokládá se jeho spuštění ve 2Q 2023. Systém eviduje 

podpořené osoby, ztotožňuje je vůči registru obyvatel. Evidence osob je možná několika 

způsoby, jednotlivě nebo např. hromadným nahráním přes csv formulář. Z důvodu ztotožnění 

je nezbytné sledovat o podpořené osobě jméno, adresu pobytu, datum narození. 

 

https://www.youtube.com/@dotaceeu/videos
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz-plus/-/dokument/18398069
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz-plus/-/dokument/18398069
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz-plus/-/dokument/18398046
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz-plus/-/dokument/18398046


Indikátory: 

• Stanovené indikátory se budou dělit na indikátory s povinně stanovenou cílovou hodnotou a 

bez ní. 

• Seznam indikátorů pro výzvu s povinně stanovenou cílovou hodnotou: 

Kód NČI Název 

026000 Počet účastníků, jimž byla poskytnuta podpora (SC2) 

026100 Počet účastníků jazykového kurzu, jimž byla poskytnuta podpora 

026200 Počet účastníků kurzu občanské orientace, jimž byla poskytnuta podpora 

028302 Počet zasedání/seminářů/studijních návštěv pro odborníky (SC2) 

 

• Seznam indikátorů pro výzvu bez povinně stanovené cílové hodnoty 

Kód NČI Název 

025000 Počet místních a regionálních orgánů, kterým byla poskytnuta podpora 
na provádění integračních opatření 

026110 Počet účastníků jazykových kurzů, kteří si po jejich absolvování zlepšili úroveň 
znalosti jazyka hostitelské země minimálně o jednu úroveň podle společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky nebo rovnocenného vnitrostátního 
rámce 

026300 Počet účastníků, jimž bylo poskytnuto osobní profesní poradenství 

026400 Počet účastníků, kterým byly poskytnuty informace nebo pomoc v souvislosti 
s žádostí o sloučení rodiny 

026510 Počet účastníků, kteří uvedli, že danou aktivitu vnímají jako užitečnou pro svou 
integraci 

026600 Počet účastníků, kteří požádali o uznání/posouzení své kvalifikace nebo 
dovedností získaných v třetí zemi 

026610 Počet účastníků, kteří požádali o právní postavení dlouhodobě 
pobývajícího  rezidenta 

028000 Počet účastníků odborné přípravy (SC2) 

028100 Počet účastníků, kteří považují odbornou přípravu za užitečnou pro svou práci 
(SC2) 

028200 Počet účastníků, kteří tři měsíce po skončení odborné přípravy uvedli , že 
využívají dovednosti a schopnosti získané během odborné přípravy (SC2) 

028309 Počet vytvořených analytických/metodických/evaluačních/informačních 
dokumentů (SC2) 

028313 Počet návštěv webové stránky/portálu/profilu na sociální síti (SC2) 

 

Financování: 

• Dle nových Pravidel pro žadatele a příjemce je možné využít tzv. zjednodušené metody 

vykazování. Z důvodu značeného snížení administrativní zátěže i chybovosti řídicí orgán 

doporučuje využití jednotkových nákladů pro stanovení mezd. 

• Dále je možné, že pro výzvu bude nastaven paušál dle čl. 56 obecného nařízení, přesné 

podmínky a nastavení paušálu budou stanoveny ve výzvě. 


